eius et stabilitate imperii. DIPL. Loth. II 33 p. 440,7 (a. 869) : ut ... pro nobis cum clero sibi commisso sacris -nibus fungi non desinent. β) *un malade* : EIGIL. Sturm. 3 : per impositionem manus, per humilem -nem, ab adversis valetudinibus sanavit egrotos. RIMB. Ansc. 39 : quanti vero -ne illius et unctione olei sacri sanati sint. THIETM. 6,70 : pro infirmo archiantistite -nem fieri supplex postulavi. γ) *intention de prière pour un laïque qui est associé aux bénéfices spirituels d'une communauté : participation aux prières, association aux prières* : HIST. Langued. V pr. 87 col. 205 (a. 947) : donamus tibi ... ut de te habeamus fidelem -nem. CARTUL. Clun. II 1715 p. 736 (a. 985) : non pro auro, non pro argento sed pro -nibus ipsorum et aliorum monachorum. DIPL. Henr. II 368 (a. 1017) : ut ... cum perpetua -cionum participatione plenarie inibi sicut unus fratrum accipiat. ACTA duc. Norm. 25 p. 111 (a. 1023) : quatinus partem et societatem habeant in -nibus et benefactis monachorum. CARTUL. Mai. Mon. Dun. 57 p. 51 (a. 1084-1100) : -num communionem concesserunt. CARTUL. S. Sepulcri 96 p. 189 (a. 1135) : canonici Sancti Sepulcri receperunt me et animam mariti mei et omnes filios meos in illorum consortio et -nibus et fraternitate. CARTUL. Bonif. 19 p. 57 (a. 1149-50) : recepimus te in beneficiis et -nibus nostris in vita et in morte. CARTUL. Leoncel. 53 p. 59 (a. 1194) : beneficium -num totius ordinis Cisterciensis et specialis -nis que jugis debet fieri in loco eodem ... pro me et uxore mea. CARTUL. S. Bened. in Wevria 31 p. 81 (a. 1196) : non solum ... -num participationem sed etiam 30 totius Cisterciensis ordinis -um communionem concesserunt. δ) *communauté de prières entre deux abbayes* : CARTUL. S. Petri Cult. 165 p. 133 (a. 1191-1202) : in abbazia sua et in abbatibus que ei in mutuis -nibus adsociate sunt. ε) *(coll.) ensemble de prières faites par un laïque pour un autre laïque* : DIPL. Otton. I 181 (a. 956) : propter remedium anime nostre et ... conjugis et omnium 35 quas (sic) conservare debemus in nostra -ne vel elemosina. d) *pour un défunt* : α) *en général* : TRAD. Fris. 447 (a. 821) : cum autem venit in ecclesia et depositus fuerit eius corpus et -nes et preces legantur. CHRON. Moissiac. a. 795 p. 302,30 : summus pontifex Romanus obiit, pro quo dominus rex ... Karolus -nes per universum populum christianum infra terminos suos fieri rogavit. S. STEPH. decr. I 12 : si ... subjacet absque confessione morti, ditetur -cionibus ac consoletur elemosinis. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 305,46 : tulerunt corpus eius et debito -num et exequiarum officio ... sepelierunt. CARTUL. Ins. 38 p. 45 (a. 1183-87) : concessimus ... cum in fata concederet, ecclesie -nibus et eiusdem sepultura gaudere. β) *dans des expressions* : communis -o : *prière dite par une communauté religieuse à l'intention d'un défunt* : HIST. Langued. V pr. 127 col. 281 (a. 977) : sit communis -o propter animam Aymerici. THIETM. 3,9 : congregatisque 40 fratribus obitum eius indicavit -nemque pro eo fieri

communem suppliciter postulavit. CONSUET. Marb. 65 p. 137 : communis pro eo fiat -o. privata -o : *prière privée pour un défunt* : CONSUET. Marb. 331 p. 249 : privatas pro defuncto faciant -nes. specialis -o (in missa) : *commémoration d'un défunt (au cours de la messe)* : LIB. controv. S. Vinc. Cenom. 137 p. 189 (a. 1188-92) : quod in perpetuum in missa matutinali in conventu celebranda pro mortuis fundentur speciales -nes pro patre ipsius. CARTUL. Tarvan. 85 p. 68 (post 1192) : specialem -nem pro anima institoris et antecessorum ipsius in missis suis facient. -nes dominice : *récitation du Pater* : CARTUL. Stir. I 286 p. 297 (c. 1150) : ut vigiliis, sepulturam, missas, psalmos, dominicas -nes, elemosina XXX dierum ... eis exhibere noverunt. e) *en parlant d'un saint : intercession* : VITA Aldeg. II 1 p. 651 : imploremus itaque nobis -nem virginis Aldegundis.

5) *prière d'adoration, élévation de l'âme vers Dieu* (BURG. Pis. transl. Joh. Damasc. fid. orth. p. 267 : -o est ascensus intellectus ad Deum. GUILL. S. THEOD. epist. frat. M.D. 77 p. 123 : -o vero est hominis Deo adherentis affectio et familiaris quedam et pia allocutio et statio illuminate mentis ad fruendum quam diu licet. BERNARD. sent. II 97 p. 158,5 : potus iste qui exhilarat animam -o est.) : CHRON. Moissiac. a. 800 p. 304,32 : Karolus rex ... Turonis ... habuit ... magnum concilium ... et facta ibi -ne sublimiter, reversus est ... in Aquis. CERBAN. transl. Max. IV 15 : [*rationalis pars anime*] ad Deum pergit per -nem et contemplationem spiritalem. RUP. TUIT. off. III 18 p. 89,1066 : descendere ad -nem crucis vel passionis eius in spiritu humilitatis. ROB. TORIG. chron. a. 1109 p. 136 : de -nibus contemplativis quam plurimi meditationes vocant. AELR. Jesu duod. III 30,25 p. 120 : vel secretis meditationibus vel privatis -nibus ... immoremur in mediis deliciis. *noter l'expression Platonica -o* : VITA Amant. Engol. 1 p. 331,2 : aspirabili desiderio illius Platonice -nis qua invocandum patrem omnium Deum non solum in magnis, verum in modicis, immo in minimis rebus.

6) *prière liturgique* : a) *oraison au cours de la messe* : GODESC. SAX. opusc. gramm. II p. 451,14 : in quadam -ne ad missam. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 281,48 : antequam post communialem -nem eucharistiatus finiret. REIMBALD. LEOD. chron. a. 1117, 168 p. 129 : statuta est quedam -o quando sumi debet communio. PONTIF. Rom. IX 2 p. 130 : postquam antiphonam ad introitum dixerint, data -ne et expletis omnibus ex more, veniat archidiaconus. ALAN. INS. epist. p. 294 : solent etiam sacerdotes in missa numerum -num extendere ut plures -nes quam tres ante epistolam dicant, cum ad plus ternario numero claudi debeant. b) *récitation des heures canoniales après la récitation ou le chant des psaumes* : ALTFR. Liudg. 1,18 : nocturnis temporibus post psalmodiam et -nes speciales. AGUS vita Hath. 25 : in ecclesia psalmis et -nibus vacabant. CARTUL. Roman. 4